Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em Educação

Mestrado e Doutorado em Educação

Campus Universitário – Av. Colombo, 5790 – Bloco I12 – Sala 11 – Fone: (44) Fone: 3011-5076 – 3011-4853
CEP 87020-900 – Maringá – Paraná – E-mail: sec-ppe@uem.br – www.ppe.uem.br

PORTARIA N.º 003/2024-PPE

A Professora Dr.ª Rosângela Célia Faustino,
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Educação, do Centro de Ciências Humanas, Letras e
Artes da Universidade Estadual de Maringá, no uso
de suas atribuições...

Considerando a reunião do Conselho Acadêmico do PPE realizada em 09 de maio de 2024;

Considerando o Edital nº 023/2024 que estabelece calendário eleitoral para gestão do PPE
no período de 2024 a 2026;

N O M E I A a Comissão Eleitoral para a realização de eleições do Programa de Pós-

Graduação em Educação (PPE) 2024, conforme segue:

- Profª. Drª. Maria Terezinha Bellanda Galuch (Presidente)

- Profª. Drª. Terezinha Oliveira (membro)

- Profª. Drª. Maria Christine Berdusco Menezes (membro)

- Representante discente – Ewerton de Jesus Vieira (Mestrado)

- Representante discente – Catarina Messias Alves (Doutorado)

Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Maringá-PR, 21 de maio de 2024.

Prof.ª Dr.ª Rosângela Célia Faustino

Coordenadora do PPE/UEM